
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЭЛЕКТРОГОРСК 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « » 3 О ИЮН 2023 2 0 г . № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда» городского округа Электрогорск Московской 

области на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы городского округа 
Электрогорск Московской области от 09.11.2022 № 815 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от 
25.03.2013 № 208/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации государственных 
программ Московской области», Постановлением Главы городского округа Электрогорск 
Московской области от 02.11.2022 № 795 «О перечне муниципальных программ городского 
округа Электрогорск Московской области, реализация которых планируется с 2023 года», 
Постановлением Главы городского округа Электрогорск Московской области от 25.10.2022 
№ 771 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа Электрогорск Московской области», руководствуясь Постановлением 
Главы городского округа Электрогорск Московской области от 09.02.2023 № 87 
«О временном исполнении полномочий Главы городского округа Электрогорск 
Московской области», Уставом городского округа Электрогорск Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Экология и окружающая среда» 

городского округа Электрогорск Московской области на 2023-2027 годы, утвержденную 
Постановлением Главы городского округа Электрогорск Московской области от 09.11.2022 
№815, изложив ее в новой редакции (прилагается). 

2. Считать данное постановление неотъемлемой частью Постановления Главы 
городского округа Электрогорск Московской области от 09.11.2022 №815 «Об 
утверждении муниципальной программы «Экология и окружающая среда» городского 
округа Электрогорск Московской области на 2023-2027 годы» (с изменениями, внесенными 
Постановлением Главы городского округа Электрогорск Московской области от 31.03.2023 
№225). 

3. Опубликовать настоящее Постановление с приложениями в 
газете «Электрогорские вести». 

4. Разместить настоящее Постановление с приложениями на официальном сайте 
городского округа Электрогорск Московской области www.elgorsk-adm.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю^ собой. 

\ p l 
ВрИП Главы городского округа Электрогорск у А.С. Кулаков 

409 (j 
Исп. Е.Е.Шелаева тел. 8(49643) 3-77-47,1108 

Рассылка: по 1 экз. - в дело, Управлению по зем-имущ. отношениям, в Финансовое управление, отделу информационных технологий и 
защиты информации, Контрольно-счетной палате, ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье», 
FI-Посадской гор.прокуратуре. 

http://www.elgorsk-adm.ru


Администрация городского округа Электрогорск 
Московской области 

Муниципальная программа 
«Экология и окружающая среда»городского 
округа Электрогорск Московской области 

на 2023-2027 годы 



Приложение к постановлению Глав ы ̂ городе ко го округа Эл^троторск 

Паспорт муниципальной программы 

?нию Главы городского округа Электра 
от 3 П ИЮН 7(17.1 Jfe W 

Координатор муниципальной программы ВрИП Главы городского округа Электрогорск Московской области А.С Кулаков 

Муниципальный заказчик муниципальной 
программы 

Администрация городского округа Электрогорск Московской области 

Цели муниципальной программы -Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду. 
-Улучшение экологической обстановки и санитарно-эпидемиологического состояния территории 
городского округа Электрогорск Московской области. 
-Повышение уровня экологической культуры населения города. 

Перечень подпрограмм Муниципальный заказчик подпрограмм 
Подпрограмма 1 «Охрана окружающей 
среды» 

Администрация городского округа Электрогорск Московской области 

Подпрограмма 4 «Развитие лесного 
хозяйства» 

Администрация городского округа Электрогорск Московской области 

Краткая характеристика подпрограмм 1.Проведение наблюдений за состоянием и загрязнением окружающей среды; повышение уровня 
экологической безопасности, улучшение экологической ситуации на городских территориях 

Краткая характеристика подпрограмм 

2.Ликвидация последствий засорения лесных территорий 

Источники финансирования муниципальной 
программы, 
в том числе по годам реализации программы: 

(тыс. рублей) Источники финансирования муниципальной 
программы, 
в том числе по годам реализации программы: 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 1231,77 410,59 v 410,59 410,59 0 0 
Средства бюджета городского округа 
Электрогорск Московской области 

600 200 200 200 0 0 

Внебюджетные средства 300 100 100 100 0 0 

Всего, в том числе по годам: 2131,77 710,59 710,59 710,59 0 0 



2.1. Краткая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной 
сфере, описание целей муниципальной программы «Экология и окружающая среда» городского округа Электрогорск на 2023-2027 годы. 

Основной целью разработки Муниципальной программы «Экология и окружающая среда» городского округа Электрогорск на 2023-
2027годы (далее-муниципальная программа) является выработка четкой муниципальной экологической политики, понятной для населения 
городского округа Электрогорск Московской области и направленной на создание благоприятных условий для жизни населения и экологически 
безопасной деятельности хозяйствующих субъектов. 

Благоприятные условия для жизни населения понимаются, прежде всего, как конституционное право граждан на благоприятную 
окружающую среду, достоверную информацию о ее состоянии, а также обязанность каждого сохранять природную и окружающую среду, 
бережно относится к природным богатствам. 

Муниципальная программа основана на реалистичном анализе сложившейся экологической ситуации на территории городского округа 
Электрогорск Московской области и содержит комплекс мер, ориентированных на решение многочисленных задач, связанных с улучшением 
состояния окружающей природной среды и ослаблением влияния факторов загрязнения на здоровье населения. 

К числу наиболее значимых экологических вопросов относятся: 
- загрязнение атмосферного воздуха; 
- проблемы утилизации отходов производства и потребления; 
- необходимость пропаганды и формирования экологически культурного поведения среди населения. 
В связи с этим возрастает значимость разработки и реализации мер по улучшению качества окружающей среды, проведению 

воспитательной и образовательной работы с населением города. 
Атмосферный воздух является одним из важнейших факторов среды обитания человека. Проблема загрязнения атмосферного воздуха - одна из 
ведущих экологических проблем в Московской области, в том числе в городском округе Электрогорск Московской области. 
Промышленное производство составляет основу экономики городского округа Электрогорск Московской области. Отраслевая структура 
промышленности представлена металлообработкой, деревообрабатывающей, химико-фармацевтической, парфюмерной, пищевой 
промышленностью. Основными загрязнителями атмосферы являются: взвешенные вещества, диоксид азота, оксид углерода, формальдегид, 
диоксид серы, аммиак, фенол, сероводород, уксусная кислота. 

В связи с этим, в муниципальную программу включены мероприятия по организации лабораторного контроля за выбросами в 
атмосферный воздух загрязняющих веществ, а также мероприятия по проведению замеров проб почвы, замеров шума и природной воды 
водоемов. По результатам данных работ, можно принимать управленческие решения с учетом состояния окружающей среды. 

В городском округе Электрогорск Московской области промышленные и хозяйственно - бытовые стоки поступают на очистные 
сооружения г.о. Павловский Посад. В то же время, из-за отсутствия системы очистки ливневого стока на рельеф местности попадают взвешенные 
вещества, нефтепродукты и другие загрязняющие вещества. Сброс неочищенных ливневых стоков приводит к загрязнению воды, заиливанию 
водных объектов, зарастанию зеленой растительностью. 

Одним из основных мероприятий является проведение обследования степени загрязнения окружающей среды. Мероприятия 
муниципальной программы позволят осуществить комплексный контроль за экологической обстановкой на территории городского округа 
Электрогорск Московской области для оперативного выявления и устранения нарушений действующего природоохранного законодательства. 



В настоящее время остро стоит вопрос об оптимизации выбросов промышленного предприятия ООО «Кроношпан» Электрогорский 
филиал, выпускающего ДСП. В планах компании Кроношпан предусмотрено строительство производства древесноволокнистых плит МДФ 
(мелкодисперсная фракция), а также строительство участка «Рециклинга отходов». 

Также одной из главных проблем на сегодняшний день является утилизация твердых коммунальных отходов (далее-ТКО). Утилизация и 
переработка большого количества мусора требует крупных затрат. Существенно сократить расходы могла бы сортировка отходов гражданами, а 
также раздельный сбор мусора на предприятиях, местах общественного пользования. 
С 2019 года на территории городского округа Электрогорск Московской области внедряется схема раздельного накопления отходов. При этом 
ставятся следующие цели: 

-сокращение объёмов захоронения отходов на полигоне ТКО «Тимохово» и вовлечение их в повторный хозяйственный оборот в качестве 
вторичного сырья; 

-выработка у жителей города устойчивой привычки к раздельному сбору отходов. 
Для осуществления мероприятий комплексной программы по раздельному сбору отходов на территории городского округа Электрогорск 

16.07.2021г. открыта площадка «МегаБак» для приема, а также временного хранения собранных жителями города отходов. 
Площадка расположена по адресу - ул. Свердлова, географические координаты: 55.889768, 38.769709. 
На площадке временно накапливаются для последующего обращения следующие виды отходов: стекло, электрохлам, отработанные 

покрышки, мебель (КГО), опасные отходы (батарейки, ртутьсодержащие лампы), пластик, древесные отходы, алюминий, макулатура. 
В целях предотвращения загрязнения окружающей природной среды отходами 1 класса опасности на территории городского округа 

Электрогорск дополнительно также установлены «Экобоксы». 
Но еще остается необходимость целенаправленной пропаганды селективного сбора мусора, привлечение внимания населения к вопросам 

раздельного сбора, личного вклада каждого человека в данном вопросе. 
Несанкционированные свалки являются одним из значимых факторов загрязнения, оказывающих негативное воздействие на природные 

компоненты окружающей среды. Размещаясь непосредственно на почвенном покрове, свалки выводят из биосферы значительную часть земель, 
привнося в них загрязняющие вещества. Для уменьшения негативного влияния отходов на экологическую обстановку проводятся мероприятия по 
выявлению и ликвидации несанкционированных свалок и навалов мусора на территории городского округа Электрогорск. 

Важное экологическое и средообразующее значение имеют леса, расположенные на территории Московской области. Они занимают 1,942 
млн. га или 44,3% ее территории. В последние годы средообразующие функции лесов существенно снизились в результате ухудшения их 
санитарного состояния. Неудовлетворительное санитарное состояние лесов является как следствием неблагоприятных климатических и 
антропогенных воздействий, так и повышения рекреационной нагрузки. 

Для снижения негативных процессов в лесах на территории городского округа Электрогорск Московской области проводятся мероприятия 
по лесовосстановлению. Ежегодно проводятся акции по посадке древесно-кустарниковой растительности: «Лес Победы» и «Наш лес. Посади свое 
дерево». Приобретение посадочного материала осуществляется за счет внебюджетных средств. 

Выполнение мероприятий муниципальной программы обеспечит комплексный подход к решению вопросов по улучшению качества 
окружающей среды. Программно-целевой метод позволит более эффективно использовать финансовые ресурсы, сконцентрировав их на решении 
приоритетных задач, обеспечить комплексное решение проблем в долгосрочной перспективе, а также взаимосвязь между проводимыми 
мероприятиями и результат их выполнения. 



2.2.Инерционный прогноз развития в сфере охраны окружающей среды. 
Отсутствие понимания экологических проблем и действенных мер к их решению может привести к тому, что антропогенное воздействие 

человека на окружающую среду достигнет такого уровня, когда ее дальнейший рост при прежних условиях может привести к необратимым 
изменениям, ставящим под угрозу нормальную жизнедеятельность общества. Снижение качества природной среды оборачивается ростом 
заболеваехмости населения, сокращением продолжительности жизни, увеличением числа детей с врожденными заболеваниями. 

Загрязнение окружающей природной среды снижает возможности экономического развития, требует отвлечения дополнительных средств в 
целях восстановления природных объектов, имеющих хозяйственное значение, а также компенсации проблем, связанных с экологическими 
нарушениями. В итоге конечные результаты производственной деятельности, каждый процент экономического роста сопровождаются все 
возрастающим ущербом и затратами на его предотвращение и ликвидацию. 

3. Целевые показатели муниципальной программы «Экология и окружающая среда» 
городского округа Электрогорск Московской области на 2023-2027 годы 

№ 
п/п 

Наименование целевых 
показателей 

Тип показателя Единица 
измерени 

я 

Базовое 
значение 

показателя 

Плани руемое значение по годам реализации Ответственный 
за достижение 

показателя 

Номер 
подпрограммы, 
мероприятий, 
оказывающих 

влияние на 
достижение 
показателя 

№ 
п/п 

Наименование целевых 
показателей 

Тип показателя Единица 
измерени 

я 

Базовое 
значение 

показателя 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

Ответственный 
за достижение 

показателя 

Номер 
подпрограммы, 
мероприятий, 
оказывающих 

влияние на 
достижение 
показателя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
I Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды» 

1.1 Количество проведенных 
исследований состояния 
окружающей среды 

Показатель 
госпрограммы 

Ед. 70 25 25 25 25 Управление по 
земельно-
имущественным 
отношениям 
Администрации 
городского 
округа 
Электрогорск 

Мероприятие 
01.03. 
Проведение 
наблюдений за 
состоянием и 
загрязнением 
окружающей 
среды 

1.2 Количество проведенных 
экологических 
мероприятий 

Показатель 
госпрограммы 

Ед. 10 11 12 13 14 Управление по 
земельно-
имущественным 
отношениям 
Администрации 
городского 
округа 
Электрогорск; 
Управление 
развитием 

Мероприятие 
03.01. 
Проведение 
выставок, 
семинаров, 
Мероприятие 

03.02. 
Проведение 
«Дней защиты от 
экологической 



отраслей 
социальной 
сферы 
Администрации 
городского 
округа 
Электрогорск 
Московской 
области 

2 Подпрограмма 4 «Развитие лесного хозяйства» 
3.2 Доля ликвидированных 

отходов, на лесных 
участках в составе земель 
лесного фонда, не 
предоставленных 
гражданам и 
юридическим лицам, в 
общем объеме 
обнаруженных отходов 

Отраслевой 
показатель 
(показатель 

госпрограмм 
ы) 

Процент 100 100 100 100 Управление по 
благоустройству, 
жилищно-
коммунальному, 
дорожному 
хозяйству и 
транспорту 

Мероприятие 
01.16 
Обеспечение 
переданных 
государственных 
полномочий 
Московской 
области по 
организации 
деятельности по 
сбору (в том 
числе 
раздельному 
сбору) отходов 
на лесных 
участках в 
составе земель 
лесного фонда, 
не 
предоставленных 
гражданам и 
юридическим 
лицам, а также 
по 
транспортирован 
ию, обработке и 
утилизации таких 
отходов 



4.Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Экология и окружающая среда» 
городского округа Электрогорск Московской области на 2023-2027 годы 

№ 
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Порядок расчета Источник данных Период представления 
отчетности 

2 3 4 5 6 

1 
Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды» 

1.1 
Количество проведенных 
исследований состояния 
окружающей среды 

Показатель определяется по результатам 
реализации мероприятий по 
исследованию состояния окружающей 
среды. Источником информации 
являются акты сдачи-приемки 
выполненных работ по контрактам, а 
также отчеты о проведенных 
исследованиях. 

Акты выполненных работ Представляется ежегодно 

1.2 
Количество проведенных 
экологических мероприятий 

Показатель определяется по результатам 
реализации мероприятий по 
экологическому образованию и 
воспитанию населения. Источником 
информации являются акты сдачи-
приемки выполненных работ по 
контрактам, а также отчеты о 
мероприятиях, проведенных в пределах 
средств на обеспечение текущей 
деятельности. 

Акты выполненных работ, 
отчеты 

Представляется ежегодно 

2 Подпрограмма 4 «Развитие лесного хозяйства» 
2.1 Доля ликвидированных 

отходов, на лесных участках 
в составе земель лесного 
фонда, не предоставленных 
гражданам и юридическим 
лицам, в общем объеме 
обнаруженных отходов 

Процент С„о = NH0 / N06u. х 100%, где: 
С,ю - доля ликвидированных отходов от 
объема отходов, подлежащих ликвидации 
в пределах выделенного финансирования; 
NH0 - объем ликвидированных отходов, 
куб. м: 
N06m - объем отходов, подлежащих 
ликвидации в пределах выделенного 
финансирования, куб. м. 

Акты выполненных работ Представляется ежегодно 



5. Перечень мероприятий подпрограмм 

№ 
п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансировани 

я 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования по 
годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы 

№ 
п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансировани 

я 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

Подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды» 

1 Основное мероприятие 01 Проведение 
обследований состояния окружающей 
среды 

В течение 
всего 

отчетного года 

Итого 600 200 200 200 - - Управление по 
земельно-

имущественным 
отношениям 

Администрации 
городского 

округа 
Электрогорск 

Проведение 
исследований 
за состоянием 

и 
загрязнением 
окружающей 

среды 

1 Основное мероприятие 01 Проведение 
обследований состояния окружающей 
среды 

В течение 
всего 

отчетного года 
Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Электрогорск 
Московской 
области 

600 200 200 200 
Управление по 

земельно-
имущественным 

отношениям 
Администрации 

городского 
округа 

Электрогорск 

Проведение 
исследований 
за состоянием 

и 
загрязнением 
окружающей 

среды 

1.1. Мероприятие 01.03. Проведение 
наблюдений за состоянием и 
загрязнением окружающей среды 

В течение 
всего 

отчетного года 

Итого 600 200 200 200 - -

Управление по 
земельно-

имущественным 
отношениям 

Администрации 
городского 

округа 
Электрогорск 

Проведение 
исследований 
за состоянием 

и 
загрязнением 
окружающей 

среды 

1.1. Мероприятие 01.03. Проведение 
наблюдений за состоянием и 
загрязнением окружающей среды 

В течение 
всего 

отчетного года 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Электрогорск 
Московской 
области 

600 200 200 200 

Управление по 
земельно-

имущественным 
отношениям 

Администрации 
городского 

округа 
Электрогорск 

Проведение 
исследований 
за состоянием 

и 
загрязнением 
окружающей 

среды 

2 Основное мероприятие 03 Вовлечение 
населения в экологические мероприятия 

В течение 
всего 

отчетного года 

Итого 300 100 100 100 - - по земельно-
имущественным 

отношениям 
Администрации 

городского 
округа 

Электрогорск 
Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 
городского 

Повышение 
уровня 

экологической 
культуры и 

экологической 
грамотности 

населения 

2 Основное мероприятие 03 Вовлечение 
населения в экологические мероприятия 

В течение 
всего 

отчетного года 
Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Электрогорск 
Московской 
области 

по земельно-
имущественным 

отношениям 
Администрации 

городского 
округа 

Электрогорск 
Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 
городского 

Повышение 
уровня 

экологической 
культуры и 

экологической 
грамотности 

населения 

2 Основное мероприятие 03 Вовлечение 
населения в экологические мероприятия 

В течение 
всего 

отчетного года 

Внебюджетн 
ые источники 

300 100 100 100 - -

по земельно-
имущественным 

отношениям 
Администрации 

городского 
округа 

Электрогорск 
Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 
городского 

Повышение 
уровня 

экологической 
культуры и 

экологической 
грамотности 

населения 

2.1. Мероприятие 03.01 Проведение 
выставок, семинаров 

В течение 
всего 

отчетного года 

Итого 300 100 100 100 - -

по земельно-
имущественным 

отношениям 
Администрации 

городского 
округа 

Электрогорск 
Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 
городского 

Повышение 
уровня 

экологической 
культуры и 

экологической 
грамотности 

населения 

2.1. Мероприятие 03.01 Проведение 
выставок, семинаров 

В течение 
всего 

отчетного года 

Средства 
бюджета 
городского 

по земельно-
имущественным 

отношениям 
Администрации 

городского 
округа 

Электрогорск 
Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

Администрации 
городского 

Повышение 
уровня 

экологической 
культуры и 

экологической 
грамотности 

населения 



округа 
Электрогорск 
Московской 
области 

округа 
Электрогорск 
Московской 

области 
Внебюджетн 
ые источники 

300 100 100 100 - -

округа 
Электрогорск 
Московской 

области 

ИТОГО по подпрограмме 1 «Охрана 
окружающей среды» 

Итого 900 300 300 300 - -ИТОГО по подпрограмме 1 «Охрана 
окружающей среды» Средства 

бюджета 
городского 
округа 
Электрогорск 
Московской 
области 

600 200 

и 

200 200 
ИТОГО по подпрограмме 1 «Охрана 
окружающей среды» 

Внебюджетн 
ые источники 

300 100 100 100 - -

Подпрограмма 4 «Развитие лесного хозяйства» 

3 

3.1 

Основное мероприятие 01 
Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений 

В течение 
всего 

отчетного года 

Итого 1231,77 410,59 410,59 410,59 - - Управление по 
благоустройству, 

жилищно-
коммунальному, 

дорожному 
хозяйству и 
транспорту 

Выявление и 
ликвидация 

несанкциониро 
ванных 

свалок, вывоз 
твердых 
бытовых 
отходов, 
отходов 

производства и 
потребления 

3 

3.1 

Основное мероприятие 01 
Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений 

В течение 
всего 

отчетного года 
Средства 
бюджета 

Московской 
области 

1231,77 410,59 410,59 410,59 
Управление по 

благоустройству, 
жилищно-

коммунальному, 
дорожному 
хозяйству и 
транспорту 

Выявление и 
ликвидация 

несанкциониро 
ванных 

свалок, вывоз 
твердых 
бытовых 
отходов, 
отходов 

производства и 
потребления 

3 

3.1 

Основное мероприятие 01 
Осуществление отдельных полномочий 
в области лесных отношений 

В течение 
всего 

отчетного года 

Средства 
бюджета 

городского 
округа 

Электрогорск 
Московской 

области 

0 0 0 0 

Управление по 
благоустройству, 

жилищно-
коммунальному, 

дорожному 
хозяйству и 
транспорту 

Выявление и 
ликвидация 

несанкциониро 
ванных 

свалок, вывоз 
твердых 
бытовых 
отходов, 
отходов 

производства и 
потребления 

3 

3.1 Мероприятие 01.16 Обеспечение 
переданных государственных 
полномочий Московской области по 
организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору) отходов 
на лесных участках в составе земель 
лесного фонда, не предоставленных 
гражданам и юридическим лицам, а 
также по транспортированию, 
обработке и утилизации таких отходов 

В течение 
всего 

отчетного года 

Итого 1231,77 410,59 410,59 410,59 - -

Управление по 
благоустройству, 

жилищно-
коммунальному, 

дорожному 
хозяйству и 
транспорту 

Выявление и 
ликвидация 

несанкциониро 
ванных 

свалок, вывоз 
твердых 
бытовых 
отходов, 
отходов 

производства и 
потребления 

3 

3.1 Мероприятие 01.16 Обеспечение 
переданных государственных 
полномочий Московской области по 
организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору) отходов 
на лесных участках в составе земель 
лесного фонда, не предоставленных 
гражданам и юридическим лицам, а 
также по транспортированию, 
обработке и утилизации таких отходов 

В течение 
всего 

отчетного года 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

1231,77 410,59 410,59 410,59 

Управление по 
благоустройству, 

жилищно-
коммунальному, 

дорожному 
хозяйству и 
транспорту 

Выявление и 
ликвидация 

несанкциониро 
ванных 

свалок, вывоз 
твердых 
бытовых 
отходов, 
отходов 

производства и 
потребления 

3 

3.1 Мероприятие 01.16 Обеспечение 
переданных государственных 
полномочий Московской области по 
организации деятельности по сбору (в 
том числе раздельному сбору) отходов 
на лесных участках в составе земель 
лесного фонда, не предоставленных 
гражданам и юридическим лицам, а 
также по транспортированию, 
обработке и утилизации таких отходов 

В течение 
всего 

отчетного года 

Средства 
бюджета 

городского 
округа 

Электрогорск 
Московской 

области 

0 0 0 0 

Управление по 
благоустройству, 

жилищно-
коммунальному, 

дорожному 
хозяйству и 
транспорту 

Выявление и 
ликвидация 

несанкциониро 
ванных 

свалок, вывоз 
твердых 
бытовых 
отходов, 
отходов 

производства и 
потребления 

ИТОГО по подпрограмме 4 «Развитие лесного Итого 



хозяйства» Средства 1231,77 410,59 410,59 410,59 - -

бюджета 
Московской У • Vx 

области 


